



ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2018 al 30/06/2018

27/07/2018 13:29

Municipalidad del
Partido de Mar Chiquita

Ejercicio: 2018

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
11.0.00.00 - Ingresos Tributarios									
11.4.00.00 - Coparticipación de impuestos									
11.4.01.00 - Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 10.559									
11.4.01.01 - COOP.PCIA. LEY 10.559 - Ingresos del Ejercicio	21 - De libre	255.000.000,00	0,00	255.000.000,00	125.383.720,27	129.616.279,73	125.383.720,27	0,00	129.616.279,73
11.4.01.02 - COOP.PCIA. LEY 10.559 - De Ejercicios Anteriores	21 - De libre	0,00	0,00	0,00	5.991.552,86	-5.991.552,86	5.991.552,86	0,00	-5.991.552,86
Total Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 10.559		255.000.000,00	0,00	255.000.000,00	131.375.273,13	123.624.726,87	131.375.273,13	0,00	123.624.726,87
11.4.02.00 - Otras Coparticipaciones									
11.4.02.03 - Coparticipacion Pcial R.U.I.T.	21 - De libre	2.413.181,03	0,00	2.413.181,03	896.559,73	1.516.621,30	896.559,73	0,00	1.516.621,30
11.4.02.04 - Fondo Solidario Provincial	22 - Afectados	7.192.000,00	0,00	7.192.000,00	3.751.027,62	3.440.972,38	3.751.027,62	0,00	3.440.972,38
11.4.02.05 - Fondo Fortalecimiento Recursos Municipales	21 - De libre	14.785.000,00	0,00	14.785.000,00	7.391.204,11	7.393.795,89	7.391.204,11	0,00	7.393.795,89
11.4.02.07 - Coparticipación Peajes	11 - De libre	1.885.458,52	0,00	1.885.458,52	1.329.969,00	555.489,52	1.329.969,00	0,00	555.489,52
Total Otras Coparticipaciones		26.275.639,55	0,00	26.275.639,55	13.368.760,46	12.906.879,09	13.368.760,46	0,00	12.906.879,09
11.4.03.00 - Inmobiliario Rural - Afectado	22 - Afectados	9.254.000,00	0,00	9.254.000,00	2.765.465,86	6.488.534,14	2.765.465,86	0,00	6.488.534,14
11.4.09.00 - Fondo Federal Educativo	22 - Afectados	24.600.000,00	0,00	24.600.000,00	12.090.903,36	12.509.096,64	12.090.903,36	0,00	12.509.096,64
Total Coparticipación de impuestos		315.129.639,55	0,00	315.129.639,55	159.600.402,81	155.529.236,74	159.600.402,81	0,00	155.529.236,74
11.9.00.00 - Otros tributarios									
11.9.01.00 - Convenio de Descentralizacion Tributaria									
11.9.01.01 - Patentes Automotor	11 - De libre	1.441.230,56	0,00	1.441.230,56	942.042,15	499.188,41	1.369.385,14	-427.342,99	71.845,42
11.9.01.03 - Ingresos Brutos	11 - De libre	942.000,00	0,00	942.000,00	533.944,34	408.055,66	533.944,34	0,00	408.055,66
11.9.01.04 - Impuesto Inmobiliario Rural	11 - De libre	6.363.000,00	0,00	6.363.000,00	2.907.640,88	3.455.359,12	2.907.640,88	0,00	3.455.359,12



ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2018 al 30/06/2018

27/07/2018 13:29

Municipalidad del
Partido de Mar Chiquita

Ejercicio: 2018

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
Total Convenio de Descentralizacion Tributaria		8.746.230,56	0,00	8.746.230,56	4.383.627,37	4.362.603,19	4.810.970,36	-427.342,99	3.935.260,20
11.9.03.00 - Ley 13.178 Licencias de Alcohol	22 - Afectados	99.622,80	0,00	99.622,80	118.295,52	-18.672,72	118.295,52	0,00	-18.672,72
11.9.04.00 - Juegos de Azar	21 - De libre	6.717.000,00	0,00	6.717.000,00	2.040.582,26	4.676.417,74	2.040.582,26	0,00	4.676.417,74
11.9.05.00 - Juegos de Azar - Ejercicios Anteriores	21 - De libre	0,00	0,00	0,00	679.103,74	-679.103,74	679.103,74	0,00	-679.103,74
11.9.06.00 - Fondo Municipal de Inclusión Social	21 - De libre	2.071.000,00	0,00	2.071.000,00	1.037.273,90	1.033.726,10	1.037.273,90	0,00	1.033.726,10
11.9.08.00 - Fondo Fortalecimiento Programas Sociales y Saneamiento Ambiental	22 - Afectados	1.024.000,00	0,00	1.024.000,00	554.609,77	469.390,23	554.609,77	0,00	469.390,23
11.9.09.00 - Fondo Fortalecimiento Programas Sociales y SA - Tratamiento de Residuos	22 - Afectados	569.000,00	0,00	569.000,00	313.769,64	255.230,36	313.769,64	0,00	255.230,36
Total Otros tributarios		19.226.853,36	0,00	19.226.853,36	9.127.262,20	10.099.591,16	9.554.605,19	-427.342,99	9.672.248,17
Total Ingresos Tributarios		334.356.492,91	0,00	334.356.492,91	168.727.665,01	165.628.827,90	169.155.008,00	-427.342,99	165.201.484,91
12.0.00.00 - Ingresos No Tributarios									
12.1.00.00 - Tasas									
12.1.01.00 - Tasa por Servicios Municipales									
12.1.01.01 - Tasa por Servicios Municipales - de ejercicio	11 - De libre	57.172.202,82	0,00	57.172.202,82	54.334,16	57.117.868,66	34.924.399,29	-34.870.065,13	22.247.803,53
12.1.01.02 - Tasa por Servicios Municipales - de ejercicios anteriores	11 - De libre	20.816.591,04	0,00	20.816.591,04	17.829.493,36	2.987.097,68	17.829.493,36	0,00	2.987.097,68
12.1.01.03 - Alumbrado Ley 10740	11 - De libre	11.409.781,08	0,00	11.409.781,08	4.598,11	11.405.182,97	2.561.676,61	-2.557.078,50	8.848.104,47
12.1.01.05 - Tratamiento de disposicion final de residuos de ejer. anteriores	11 - De libre	117.475,20	0,00	117.475,20	480,00	116.995,20	34.260,00	-33.780,00	83.215,20
12.1.01.06 - Alumbrado Ley 11769	11 - De libre	3.486.415,02	0,00	3.486.415,02	1.778.526,04	1.707.888,98	1.778.526,04	0,00	1.707.888,98
12.1.01.07 - Alumbrado Ley 11769 - afectado a Bomberos Santa Clara del Mar	12 - Afectados	389.643,08	0,00	389.643,08	493.674,61	-104.031,53	493.674,61	0,00	-104.031,53
Total Tasa por Servicios Municipales		93.392.108,24	0,00	93.392.108,24	20.161.106,28	73.231.001,96	57.622.029,91	-37.460.923,63	35.770.078,33
12.1.02.00 - Tasa Unificada de Actividades Económicas (TUAE)									



ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2018 al 30/06/2018

27/07/2018 13:29

Municipalidad del
Partido de Mar Chiquita

Ejercicio: 2018

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
12.1.02.01 - Tasa Unificada de Actividades Económicas - ingresos del ejercicio	11 - De libre	2.950.000,00	0,00	2.950.000,00	160.381,69	2.789.618,31	160.381,69	0,00	2.789.618,31
12.1.02.02 - Tasa Unificada de Actividades Económicas - de ejercicios anteriores	11 - De libre	560.000,00	0,00	560.000,00	1.876.919,51	-1.316.919,51	1.876.919,51	0,00	-1.316.919,51
Total Tasa Unificada de Actividades Económicas (TUAE)		3.510.000,00	0,00	3.510.000,00	2.037.301,20	1.472.698,80	2.037.301,20	0,00	1.472.698,80
12.1.03.00 - Conservación, Reparación y Mejoramiento de la red vial municipal									
12.1.03.01 - Conservación, Reparación y Mejoramiento de la Red Vial Municipal - ingresos del ejercicio	11 - De libre	8.549.249,79	0,00	8.549.249,79	176.288,37	8.372.961,42	4.697.265,85	-4.520.977,48	3.851.983,94
12.1.03.02 - Conservación, Reparación y Mejoramiento de la Red Vial Municipal - de ejercicios anteriores	11 - De libre	3.620.000,00	0,00	3.620.000,00	2.807.097,38	812.902,62	2.807.097,38	0,00	812.902,62
Total Conservación, Reparación y Mejoramiento de la red vial municipal		12.169.249,79	0,00	12.169.249,79	2.983.385,75	9.185.864,04	7.504.363,23	-4.520.977,48	4.664.886,56
12.1.04.00 - Habilitación de comercios e industrias	11 - De libre	813.249,79	0,00	813.249,79	760.404,05	52.845,74	760.404,05	0,00	52.845,74
12.1.05.00 - Tasa por factibilidad de localización y habilitación de antenas de comunicación	11 - De libre	2.952.000,00	0,00	2.952.000,00	0,00	2.952.000,00	0,00	0,00	2.952.000,00
12.1.09.00 - Control de marcas y señales y Cartas de porte									
12.1.09.01 - Marcas y señales del ejercicio	11 - De libre	2.443.972,34	0,00	2.443.972,34	1.568.805,93	875.166,41	1.568.805,93	0,00	875.166,41
12.1.09.02 - Cartas de Porte	11 - De libre	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00
Total Control de marcas y señales y Cartas de porte		3.443.972,34	0,00	3.443.972,34	1.568.805,93	1.875.166,41	1.568.805,93	0,00	1.875.166,41
12.1.14.00 - Tasas por Servicios Varios	11 - De libre	173.157,02	0,00	173.157,02	27.928,16	145.228,86	27.928,16	0,00	145.228,86
12.1.15.00 - Tasa por Servicios Especiales de Limpieza e Higiene	21 - De libre	189.211,18	0,00	189.211,18	20.556,00	168.655,18	20.556,00	0,00	168.655,18
12.1.16.00 - Tasa por mantenimiento de cementerio	11 - De libre	64.345,40	0,00	64.345,40	33.395,64	30.949,76	33.395,64	0,00	30.949,76
12.1.17.00 - Tasa por Servicios Asistenciales	11 - De libre	10.672.236,86	0,00	10.672.236,86	4.860.727,64	5.811.509,22	4.860.727,64	0,00	5.811.509,22
12.1.18.00 - Tasa por Inspección de Antenas de Comunicación y sus Estructuras Portantes	11 - De libre	2.598.864,00	0,00	2.598.864,00	3.748.248,00	-1.149.384,00	3.748.248,00	0,00	-1.149.384,00
12.1.19.00 - Control del Patentamiento Motovehicular	11 - De libre	75.200,00	0,00	75.200,00	0,00	75.200,00	0,00	0,00	75.200,00



ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2018 al 30/06/2018

27/07/2018 13:29

Municipalidad del
Partido de Mar Chiquita

Ejercicio: 2018

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
12.1.20.00 - Tasa por Control de Guano	12 - Afectados	1.200.000,00	0,00	1.200.000,00	1.853,21	1.198.146,79	1.853,21	0,00	1.198.146,79
Total Tasas		131.253.594,62	0,00	131.253.594,62	36.203.711,86	95.049.882,76	78.185.612,97	-41.981.901,11	53.067.981,65
12.2.00.00 - Derechos									
12.2.02.00 - Venta ambulante	11 - De libre	0,00	0,00	0,00	143.300,40	-143.300,40	143.300,40	0,00	-143.300,40
12.2.03.00 - Publicidad y propaganda									
12.2.03.01 - Publicidad y Propaganda del ejercicio	11 - De libre	655.847,54	0,00	655.847,54	29.892,14	625.955,40	29.892,14	0,00	625.955,40
12.2.03.02 - Publicidad y Propaganda de ejercicios anteriores	11 - De libre	450.000,00	0,00	450.000,00	36.784,28	413.215,72	36.784,28	0,00	413.215,72
Total Publicidad y propaganda		1.105.847,54	0,00	1.105.847,54	66.676,42	1.039.171,12	66.676,42	0,00	1.039.171,12
12.2.05.00 - Derecho de Ocupación Vía Pública	11 - De libre	125.000,00	0,00	125.000,00	1.955.029,49	-1.830.029,49	1.955.029,49	0,00	-1.830.029,49
12.2.08.00 - Cementerio	11 - De libre	507.768,16	0,00	507.768,16	120.750,38	387.017,78	120.750,38	0,00	387.017,78
12.2.09.00 - Uso de instalaciones municipales	11 - De libre	840.000,00	0,00	840.000,00	0,00	840.000,00	0,00	0,00	840.000,00
12.2.11.00 - Derechos de Construcción	11 - De libre	5.955.469,00	0,00	5.955.469,00	4.302.152,77	1.653.316,23	4.302.152,77	0,00	1.653.316,23
12.2.12.00 - De Oficina	11 - De libre	3.163.123,76	0,00	3.163.123,76	1.632.675,13	1.530.448,63	1.632.675,13	0,00	1.530.448,63
12.2.13.00 - Uso de Playas y Riberas	11 - De libre	950.960,00	0,00	950.960,00	1.177.207,50	-226.247,50	1.177.207,50	0,00	-226.247,50
12.2.15.00 - Uso de Natatorio Climatizado	11 - De libre	628.150,00	0,00	628.150,00	369.380,00	258.770,00	369.380,00	0,00	258.770,00
12.2.16.00 - Canon Camping Municipal	11 - De libre	78.400,00	0,00	78.400,00	81.020,94	-2.620,94	81.020,94	0,00	-2.620,94
12.2.17.00 - Uso del Espacio en la Terminal de Omnibus Santa Clara del Mar	11 - De libre	0,00	0,00	0,00	32.000,00	-32.000,00	32.000,00	0,00	-32.000,00
12.2.99.00 - Otros derechos									
12.2.99.01 - Fondo Especial Educacion Cultura Salud y Deporte	12 - Afectados	1.146.265,33	0,00	1.146.265,33	188.501,97	957.763,36	188.501,97	0,00	957.763,36
12.2.99.02 - Cannon Camping Municipal - afectado	12 - Afectados	33.600,00	0,00	33.600,00	0,00	33.600,00	0,00	0,00	33.600,00
12.2.99.03 - Fondo Especial por Visitas turísticas guiadas - Ord 14/2017	12 - Afectados	82.000,00	0,00	82.000,00	20.120,00	61.880,00	20.120,00	0,00	61.880,00
Total Otros derechos		1.261.865,33	0,00	1.261.865,33	208.621,97	1.053.243,36	208.621,97	0,00	1.053.243,36



ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2018 al 30/06/2018

27/07/2018 13:29

Municipalidad del
Partido de Mar Chiquita

Ejercicio: 2018

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
Total Derechos		14.616.583,79	0,00	14.616.583,79	10.088.815,00	4.527.768,79	10.088.815,00	0,00	4.527.768,79
12.6.00.00 - Multas									
12.6.01.00 - Multas por contravenciones	11 - De libre	3.500.000,00	0,00	3.500.000,00	2.642.562,53	857.437,47	2.642.562,53	0,00	857.437,47
12.6.02.00 - Multa por incumplimiento a las obligaciones fiscales	11 - De libre	268.432,98	0,00	268.432,98	8.512,00	259.920,98	8.512,00	0,00	259.920,98
12.6.03.00 - Otras Multas Recargos e Intereses	11 - De libre	1.384.643,40	0,00	1.384.643,40	3.177.526,51	-1.792.883,11	3.177.526,51	0,00	-1.792.883,11
Total Multas		5.153.076,38	0,00	5.153.076,38	5.828.601,04	-675.524,66	5.828.601,04	0,00	-675.524,66
12.9.00.00 - Otros									
12.9.01.00 - Recursos Afectados - Ordenanza CASER	12 - Afectados	17.069.795,72	0,00	17.069.795,72	2.459.821,62	14.609.974,10	9.355.758,37	-6.895.936,75	7.714.037,35
12.9.02.00 - Ingresos Varios	11 - De libre	212.200,00	0,00	212.200,00	500.736,13	-288.536,13	500.736,13	0,00	-288.536,13
12.9.03.00 - Cursos y Talleres IMCA/Escuela Artística Municipal	11 - De libre	0,00	0,00	0,00	76.200,00	-76.200,00	76.200,00	0,00	-76.200,00
12.9.07.00 - Reintegro Anticipo Jubilatorio	11 - De libre	930.125,11	0,00	930.125,11	546.908,41	383.216,70	546.908,41	0,00	383.216,70
12.9.08.00 - Honorarios Apoderados - Ley 8838	11 - De libre	350.000,00	0,00	350.000,00	358.051,06	-8.051,06	358.051,06	0,00	-8.051,06
12.9.09.00 - Contribución para la Salud Pública	12 - Afectados	3.638.520,00	0,00	3.638.520,00	0,00	3.638.520,00	4.150,00	-4.150,00	3.634.370,00
12.9.10.00 - Contribución para la Seguridad Ciudadana	11 - De libre	1.819.260,00	0,00	1.819.260,00	0,00	1.819.260,00	2.490,00	-2.490,00	1.816.770,00
Total Otros		24.019.900,83	0,00	24.019.900,83	3.941.717,22	20.078.183,61	10.844.293,97	-6.902.576,75	13.175.606,86
Total Ingresos No Tributarios		175.043.155,62	0,00	175.043.155,62	56.062.845,12	118.980.310,50	104.947.322,98	-48.884.477,86	70.095.832,64
15.0.00.00 - Ingresos de operación									
15.1.00.00 - Venta bruta de bienes									
15.1.01.00 - Venta de Viviendas	12 - Afectados	449.692,99	0,00	449.692,99	10.414,88	439.278,11	215.470,79	-205.055,91	234.222,20
Total Venta bruta de bienes		449.692,99	0,00	449.692,99	10.414,88	439.278,11	215.470,79	-205.055,91	234.222,20
Total Ingresos de operación		449.692,99	0,00	449.692,99	10.414,88	439.278,11	215.470,79	-205.055,91	234.222,20



ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2018 al 30/06/2018

27/07/2018 13:29

Municipalidad del
Partido de Mar Chiquita

Ejercicio: 2018

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
16.0.00.00 - Rentas de la propiedad									
16.2.00.00 - Intereses por depósitos									
16.2.01.00 - Intereses por depósitos internos									
16.2.01.04 - Intereses por colocación de fondos ordinarios	11 - De libre	0,00	0,00	0,00	438.007,61	-438.007,61	438.007,61	0,00	-438.007,61
Total Intereses por depósitos internos		0,00	0,00	0,00	438.007,61	-438.007,61	438.007,61	0,00	-438.007,61
Total Intereses por depósitos		0,00	0,00	0,00	438.007,61	-438.007,61	438.007,61	0,00	-438.007,61
Total Rentas de la propiedad		0,00	0,00	0,00	438.007,61	-438.007,61	438.007,61	0,00	-438.007,61
17.0.00.00 - Transferencias corrientes									
17.2.00.00 - De administración nacional									
17.2.01.00 - De administración central nacional									
17.2.01.03 - Plan Federal de Viviendas	32 - Afectados	22.412.716,89	0,00	22.412.716,89	0,00	22.412.716,89	0,00	0,00	22.412.716,89
Total De administración central nacional		22.412.716,89	0,00	22.412.716,89	0,00	22.412.716,89	0,00	0,00	22.412.716,89
17.2.02.00 - Recupero PAMI	12 - Afectados	6.600.000,00	0,00	6.600.000,00	2.859.725,37	3.740.274,63	2.859.725,37	0,00	3.740.274,63
Total De administración nacional		29.012.716,89	0,00	29.012.716,89	2.859.725,37	26.152.991,52	2.859.725,37	0,00	26.152.991,52
17.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales									
17.5.01.00 - De gobiernos provinciales									
17.5.01.02 - Ley 13210 Policia Comunal Seguridad	22 - Afectados	3.088.213,93	0,00	3.088.213,93	1.317.351,09	1.770.862,84	1.317.351,09	0,00	1.770.862,84
17.5.01.03 - Programa Tercera Edad	22 - Afectados	168.000,00	0,00	168.000,00	95.000,00	73.000,00	95.000,00	0,00	73.000,00
17.5.01.06 - Subsidios Torneos Juveniles Deportes	22 - Afectados	511.640,00	0,00	511.640,00	0,00	511.640,00	0,00	0,00	511.640,00
17.5.01.19 - UDI Girasoles	22 - Afectados	640.800,00	0,00	640.800,00	117.060,00	523.740,00	117.060,00	0,00	523.740,00



ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2018 al 30/06/2018

27/07/2018 13:29

Municipalidad del
Partido de Mar Chiquita

Ejercicio: 2018

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
17.5.01.22 - Convenio con el IOMA	22 - Afectados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.5.01.58 - Plan Nacer	22 - Afectados	960.000,00	0,00	960.000,00	203.761,92	756.238,08	203.761,92	0,00	756.238,08
17.5.01.63 - UDI Maminas	22 - Afectados	628.800,00	0,00	628.800,00	140.960,00	487.840,00	140.960,00	0,00	487.840,00
17.5.01.71 - Programa de Responsabilidad Compratida Envion	22 - Afectados	648.000,00	0,00	648.000,00	272.000,00	376.000,00	272.000,00	0,00	376.000,00
17.5.01.76 - Recupero Plan Federal de Viviendas	22 - Afectados	0,00	0,00	0,00	258.339,73	-258.339,73	258.339,73	0,00	-258.339,73
Total De gobiernos provinciales		6.645.453,93	0,00	6.645.453,93	2.404.472,74	4.240.981,19	2.404.472,74	0,00	4.240.981,19
17.5.02.00 - De gobiernos municipales									
17.5.02.01 - Recupero Programas de Microcréditos	12 - Afectados	0,00	0,00	0,00	47.182,37	-47.182,37	47.182,37	0,00	-47.182,37
Total De gobiernos municipales		0,00	0,00	0,00	47.182,37	-47.182,37	47.182,37	0,00	-47.182,37
Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales		6.645.453,93	0,00	6.645.453,93	2.451.655,11	4.193.798,82	2.451.655,11	0,00	4.193.798,82
Total Transferencias corrientes		35.658.170,82	0,00	35.658.170,82	5.311.380,48	30.346.790,34	5.311.380,48	0,00	30.346.790,34
22.0.00.00 - Transferencias de capital									
22.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales									
22.5.01.00 - De gobiernos provinciales									
22.5.01.01 - Fondo para Infraestructura Municipal	22 - Afectados	27.951.505,00	0,00	27.951.505,00	4.456.015,20	23.495.489,80	4.456.015,20	0,00	23.495.489,80
Total De gobiernos provinciales		27.951.505,00	0,00	27.951.505,00	4.456.015,20	23.495.489,80	4.456.015,20	0,00	23.495.489,80
Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales		27.951.505,00	0,00	27.951.505,00	4.456.015,20	23.495.489,80	4.456.015,20	0,00	23.495.489,80
Total Transferencias de capital		27.951.505,00	0,00	27.951.505,00	4.456.015,20	23.495.489,80	4.456.015,20	0,00	23.495.489,80
35.0.00.00 - Disminución de otros activos financieros									
35.1.00.00 - De disponibilidades									



ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 01/01/2018 al 30/06/2018

27/07/2018 13:29

Municipalidad del
Partido de Mar Chiquita

Ejercicio: 2018

Rubro - Descripción	Procedencia	Recurso Estimado	Modificaciones	Recurso Vigente	Recurso Devengado	Dif. entre Vigente y Devengado	Recursos Percibido	Dif. entre Devengado y Percibido	Dif. entre Vigente y Percibido
35.1.03.00 - Fondo Federal Educativo	22 - Afectados	5.280.173,47	0,00	5.280.173,47	0,00	5.280.173,47	0,00	0,00	5.280.173,47
35.1.35.00 - Convenio Subs. Habitat y Viviendas - Barrio Villa Florida El Tachito	32 - Afectados	18.432.683,00	0,00	18.432.683,00	0,00	18.432.683,00	0,00	0,00	18.432.683,00
35.1.36.00 - Remodelación Avenida Acapulco	32 - Afectados	2.951.538,00	0,00	2.951.538,00	0,00	2.951.538,00	0,00	0,00	2.951.538,00
Total De disponibilidades		26.664.394,47	0,00	26.664.394,47	0,00	26.664.394,47	0,00	0,00	26.664.394,47
Total Disminución de otros activos financieros		26.664.394,47	0,00	26.664.394,47	0,00	26.664.394,47	0,00	0,00	26.664.394,47
37.0.00.00 - Obtención de préstamos									
37.7.00.00 - De instituciones públicas financieras									
37.7.02.00 - De instituciones públicas financieras a largo plazo									
37.7.02.01 - Préstamo Banco Provincia de Buenos Aires	22 - Afectados	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	-5.000.000,00
Total De instituciones públicas financieras a largo plazo		0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	-5.000.000,00
Total De instituciones públicas financieras		0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	-5.000.000,00
Total Obtención de préstamos		0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	-5.000.000,00
TOTAL GENERAL		600.123.411,81	0,00	600.123.411,81	240.006.328,30	360.117.083,51	289.523.205,06	-49.516.876,76	310.600.206,75